
O l i v e r  



Du overvejer et kort øjeblik, om du skal trykke på 
aftrækkeren, men tankpasseren har jo ikke gjort 
noget. Han har givet dig det, du ville ha. I stedet for 
at dekorere butikken med hans hjernemasse, tager du 
løbet ud af munden på ham og slutter seancen af med at 
nikke ham en skalle. Han går ud som et lys. Hvor er det 
dejligt at være ude igen. 

K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille fl ække af en forstad, uden 
for lands lov & ret. Ingen har før tænkt på at røve den, 
men Oliver har en plan. Under dække af snestormen 
går I stille og roligt ind og tømmer boksene for de 5-6 
millioner euro der forventes at være. Det eneste I skal 
sørge for, er alarmen ikke går, og at ingen kommer ind 
i banken imens den bliver røvet. Der er styr på sagerne. 
Det bliver den rene skovtur.

K u p p e t  i  k u p p e t
I banken er der godt og vel 5 til 6 millioner euro i hårde 
kontanter og værdigenstande såsom diamanter og 
den slags. Til gengæld er banken opbevaringscentral 
for adskillige millionærers samlede opsparing, godt 
camoufl eret af bankens ydmyge fremtoning. I bankens 
computersystem ligger de rigtige penge. 200 millioner 
euro til den der er fi ks på fi ngrene. 

Oliver er lederen og har fortalt alle om de 5 til 6 
millioner, hvilket heller ikke er en dårlig timeløn. Hvad 
han ikke har fortalt alle, er at han selv, LJ og Viktor har 
tænkt sig at overføre de 200 millioner til deres separate 
kontoer på Cayman øerne. Uden de andre får en bid af 
kagen vel at mærke. Hvorfor dele med fl ere end højest 
nødvendigt? For at lave pengeoverførslen kræver det, 
at man har adgang til bankens hovedcomputer, der står 
sikkert indenfor i selve bankboks 1. Det er også derfor, at 
Oliver bilder resten af holdet ind, at de bliver nødt til at 
bryde ind i boks 1, før de kan få indholdet i boks 2. Det er 
en halv sandhed. For at slukke alarmsystemet helt, skal 
det slukkes via hovedcomputeren ja, men det tager tid. 
Det ville være hurtigere og rent faktisk mindre risikabelt 
at sprænge boks 2 og skynde sig ind og skynde sig ud 
uden tanke for alarm. Udbyttet vil være mindre (hvilket 
også er Olivers salgskrog) men risikoen også mindre. 

Ah, den søde frihed. Efter et år bag tremmer, er det nu 
dejligt endnu en gang at sigte med en pumpgun på en 
bumsebefængt teenager, rystende bag disken på en af 
de sædvanlige tankstationer motorvejene er så fyldt 
med. Det føles helt rart. 

Oliver er i slutningen af 30’erne, og har spenderet det 
meste af sit liv med at ryge ind og ud af ungdomshjem og 
fænglser. En ting Oliver hurtigt fandt ud af var, at man 
lærer fl ere kriminelle tricks og får fl ere forbindelser bag 
tremmer end ude i det fri. Derfor har Oliver altid anset 
sine ”besøg” som praktiske kurser i kriminel viden og 
opførsel. Han har lært meget og har udnyttet sin viden 
til fulde, når først han kom ud igen. På grund maksimal 
udnyttelse af sin store kriminelle viden, er Oliver gået 
hen og blevet en god leder. Med en majestætiks ro og et 
stort overblik har han påtaget sig rollen som generalen 
i et hvert slag. Dette bankjob har dog allerede nu givet 
Oliver sved på panden. Hans intutition skriger til ham, at 
han burde holde sig væk fra Vigrid Bank, men hvem har 
ikke brug for 200 millioner euro?

Det her er jo ingenting. Det her  hold-up kan jo nærmest 
betragtes som tidsfordriv. Det er jo kun en fodnote i din 
kriminelle karriere. Bankkuppet derimod. Det bliver 
højdepunktet. 200 millioner ecu for 1 times arbejde er 
fanme en god timeløn, selv når den deles i tre.

Oliver er sort, eller nigger som han selv plejer at sige. 
Man skal bare ikke kalde ham det, med mindre man selv 
er sort. Den sidste hvide, der kaldte ham nigger, skal 
være glad for Oliver blev holdt tilbage af sine venner, for 
ellers havde han ikke nøjedes med at invalidere staklen 
for livstid. At det kostede ham 5 år i spjældet tog Oliver 
med sindsro. Det var blot endnu et kursus.  

Man kan kun håbe, at det er en fl ok, der er til at stole 
på. I den her branche er ingenting sikkert, men du 
kender da heldigvis de fl este. De fl este. Der er lige et par 
stykker, du kun har hørt om.  Ikke nødvendigvis gode 
ting, men hvad fanden skal man gøre? Man kan jo ikke 
ligefrem sætte en annonce i avisen: ”Bankrøver søges. 
Højrisiko job til en god timeløn”.  Du griner lidt ved 
tanken, men kommer i tanke om at du har en pumpgun 
ind i kæften på en tankpasser, der efterhånden har 
pisset i bukserne af bare skræk.

Oliver er gift med Mona. Det har de været i godt to år. 
Oliver elsker Mona mere end noget andet, men han har 
et problem. Han er sygeligt jaloux, og fakta er, at Mona 
er tidligere prostitueret, noget Oliver ikke vil tale om 
overhovedet. Sidste gang Mona nævnte det, kostede det 
hende seks sting over højre øje. Det kunne have været 
meget værre. Det var godt for hende, at han er i stand til 
at kontrollere sin vrede.  

O l i v e r  
Arbejdsområde: Leder, crowd control



P l a n e n
Som bankrøver er der et part ting man skal tage hensyn 
til når man skal ind og røve: 

1. Man må ikke holde parkeret foran banken, så 
en eventuel udkigsmand må placeres inde i 
selve banken.  

2. Der er fem bankansatte foruden en direktør 
og en bankbetjent i Vigrid Bank hver lørdag 
formiddag. Søndag er der lukket og resten af 
ugen er der ti ansatte foruden direktøren og en 
bankbetjent. 

3. Hver bankansat, der sidder ved skranken, har 
adgang til en alarmknap. 

4. Efter I har holdt banken under opsyn, har I 
lært, at der gennemsnitligt er mellem 3 og 10 
kunder i banken af gangen. 

5. Der er to bankbokse. En til bankens 
valutabeholdning og en med små bokse til 
kundernes personlige værdigenstande. Der er 
helt sikkert flest værdier at finde i de små bokse.  

6. Computerprogrammet Freyr er designet til at 
styre bankens elektroniske låse.

7. Foruden de elektroniske låse er der de to 
bankbokses manuelle låse, der kan klares med 
det rette forarbejde af en mand med forstand på 
sprængstoffer.

8. Det vil tage en time for de rigtige folk med de 
rigtige evner at åbne boksen.

9. Udbyttet burde ligge på de godt 200 millioner 
euro. Det vil dermed være det største bankkup i 
Danmarkshistorien. 

Planen er som følger: 

1. Røveriet skal ske lørdag lige før klokken 11. 
I slår til, når det ser ud til at der er mindst 
kunder i banken. (Problemet er at der altid er 
folk i banken).  

2. Heine Dahl skaffer en varevogn og en personbil. 
Alle kører med og begge biler parkeres i 
baggården til banken lige før røveriet.

3. Mona går ind i banken med metal i sin taske. 
Hun bliver stoppet af vagten og taget med ind 
på kontoret, for at tømme tasken. Her slår hun 
vagten ned og slukker metaldetektorerne. 

4. Alle folk der er ansat som crowdcontrol farer 
ind af hoveddøren med pistolerne hævede 
og strømper over hovedet. Få styr på folk og 
sørg for at de ikke gør noget dumt. Sørg også 
for at bankpersonalet ikke trykker på nogen 
alarmknapper.

5. Heine Dahl låser døren efter alle er inde, sætter 
”Lukket pga. bankrøveri” skiltet i vinduet og 
trækker i vagtens uniform for derefter at stå 
vagt. 

6. Viktor går i gang med hovedbankboksens døre 
og forsøger at bryde den op med sit tekniske 
habengut. Så snart han er inde, går han i 
gang med at bryde koderne på computeren, 
så bankboks 2 kan åbnes uden vold og uden 
at alarmen går hos politiet og det nærmeste 
vagtselskab. Alt dette vil godt og vel tage 
mellem en halv til en hel time. (Planen er 
faktisk god nok, men grunden til at det tager 
så lang tid, er at pengene skal overføres til 
jeres kontoer og ikke fordi det tager lang tid at 
åbne bankboksens elektroniske låse). 

7. Når de elektroniske låse er åbnet træder Oksen 
til. Med et par få velplacerede, men dæmpede, 
stykker plastiksprængstof, blæser han dørene af 
boks nummer 2.

8. Hvis alt er gået vel går alle ud af bagdøren og ud 
til bilerne. Alle kører væk. 

Hvis noget er gået galt, alarmen og banken bliver 
omringet er der en alternativ flugtvej. Den går gennem 
bankens kloaksystem. Det kræver at Oksen sprænger et 
hul i gulvet inde på personaletoilettet.

O m  d e  a n d r e :
Mona: Din elskede. Dit liv. Du vil gøre alt for hende og 
du ved hun vil gøre alt for dig. Men hvis der er nogen 
mand, der så meget som kigger på hende forkert, så 
smadrer du ham. 

LJ: LJ er en god mand og en glimrende rådgiver. Han 
stabil, har overblik og til at stole på. Han har bare en 
kedelig tendens til at sætte sig selv i første række. 

Heine Dahl: Heine taler du ikke til. Ikke efter han faldt 
i søvn på vagten og det kostede dig et år bag tremmer. 
Det eneste grund til han er med i dag, er fordi han var 
den eneste i nærheden, der kender rutinen. Men al 
kommunikation sker stadig gennem en tredje mand. 

Viktor: Viktor er en hamrende dygtig hacker og 
ekspert, når det gælder alarmsystemer og bankers 
sikkerhedsudstyr. Han er en anelse overlegen i sin 
fremtoning, men han har også noget at have det i. Og så 
er han ret så vigtig, hvis jeres plan skal lykkedes.

Big T: Din gamle homeboy og en kriger i ordets helt 
klassiske betydning. Som lejesoldat har han rejst verden 
rundt, men har sluttet sig til dig for spændingens og 
gamle dages skyld. 

Ulrik: Han er en speedfreak, men Oksen har lovet at 
han kan styre ham. 

Oksen: Oksen er nem at kende. Med sin visne arm og 
en smøg i kæften er Oksen gruppens sprængstofsekspert 
og finder i det hele taget hele konceptet omkring 
eksplosioner ganske fascinerende. Så længe han får lov 
til at sprænge noget i luften, er han glad. 





L . J .



L . J .

Du nynner en lille sang. ”Mona, Mona, 
Mona...” Den lede luder. Så det mener hun 
godt nok, hun skal slippe afsted med? Der er 
ingen, absolut INGEN, der skal komme og 
tage, hvad der er retmæssigt dit. Pladsen som 
højre hånd for Oliver er og bliver og har altid 
været din. Men nu er det pludselig den lede 
luder Mona. Hvornår var det lige verden gik 
af lave?

LJ er af bygning ret spinkel og har halvlangt 
slikket hår. Mest af alt ligner han med sine 
stirrende øjne en hypnotiserende kobra, 
før den slår tænderne i sit bytte. LJ er en 
respekteret mand i den kriminelle verden og 
det er ikke uden grund.

Det skal de få betalt. Begge to. Man slipper 
ikke ustraffet fra at stikke LJ i ryggen. 
Nyforelskede er de og nej hvor er det 
bare super dejligt at høre de to kaniner 
gennemkneppe hinanden gennem de 
papirtynde hotelvægge. Hvor er det skønt, 
når de kalder hinanden snuskebaske og 
sukkergris og nej hvor bliver det dejligt at 
få Oliver til at se Mona som den lille fucking 
luder, hun i virkeligheden er. Det her kommer 
til at koste ham så dyrt. 

LJ er en god mand at have i sit ringhjørne. 
Han er klog, snarrådig og kan bevare 
overblikket i selv de mest pressede situationer. 
På den anden side er han ikke sjov at have som 
modstander, da han er intrigant, hævngerrig 
og i det hele taget har høje tanker om sig selv, 
og endnu højere forventninger til hvordan han 
så skal behandles. Og behandler man ham 
ikke efter forventning, tager han det ganske 
personligt. 

Planen er egentlig så såre simpel, at det 
næsten er som at stjæle slik fra små børn. 
Oliver har aldrig accepteret Monas baggrund 
som luder. Tværtimod hader han tanken om 
den. Ja, sandheden er ilde hørt. Hvis man 
så lige puster et par sandheder i øret om 

Mona og en eller to af de andre bankrøvere, 
så har man hurtigt et glødende had, både 
han og Mona får svært ved at slukke. Det 
bliver kimen til deres undergang. Det er 
en vaskeægte tragedie. Hold kæft hvor du 
glæder dig. 

LJs verden brød sammen, da Oliver blev gift 
med Mona. Pludselig var det ikke længere 
LJs idéer Oliver lyttede på. Næ, han havde 
mere travlt med at kneppe den forbandede 
luder. Og jo, hun er luder. Eller var. For at 
tjene lidt ekstra penge, mens Oliver var bag 
tremmer, genoptog hun sit gamle erhverv, 
hvilket LJ glæder sig til at fortælle Oliver. Han 
har foreløbig ventet tålmodigt på det rigtige 
tidspunkt, og er sikker på det oprinder snart. 
Meget snart. 

”Mona, Mona, Mona, hvornår kommer den 
dag, hvor jeg kan ta dit fucking kranie og 
smadre det med en forhammer...” 

Arbejdsområde: Crowd control, overblik



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

K u p p e t  i  k u p p e t  
En ting er at røve en bank, en anden ting er 
at snyde sin medsammensvorne. For det er 
lige netop det I har tænkt jer at gøre, Oliver, 
Viktor og dig. Du fandt oplysningerne, fortalte 
dem til Oliver (det var jo ham der var leder) og 
sammen fandt I Viktor og fik ham indforstået. 
For Vigrid Bank har ikke kun penge og værdier 
i bankboksen. I hovedbankboksen er bankens 
mainframe og via den kan man overføre op til 
200 millioner euro. Men det behøver man jo 
ikke at fortælle alle og en enhver. 

O m  d e  a n d r e :
Oliver: Oliver er jeres selvbestaltede leder. En 
god, hård og retfærdig leder. Desværre er han 
blevet forelsket, den nar, hvilket har resulteret 
i, at han har ignoreret dig og dit talent. Det var 
kun held han havde tid til at høre den sidste 
plan. Ja, det kan godt ske, han fortæller alle, at 
det er hans plan. Men det er det ikke. Det har 
han slet ikke hjernen til. Det skal koste ham 
dyrt.

Mona: Du hader den mær. Hun er da sød og 
lækker, men hun har stukket dig i ryggen selv 
om hun ikke ved det og nu skal hun ned med 
nakken. 

Heine Dahl: Heine er en klovn, der aldrig 
burde være blevet kriminel. Det var hans 
skyld, at Oliver kom ind at brumme sidste 
gang. Men fordi han er så dum, er han nem at 
udnytte. Hehe. Oliver taler ikke med Heine og 
Heine vil gerne på Olivers gode side igen. Du 
får Heine til at snakke med Mona i håb om, at 
hun kan tale Oliver til fornuft. Taler derefter 
med den jaloux Oliver om, at Heine bruger 
lige lovligt meget tid med Mona... Det kan ikke 
gå galt. 

Viktor: Hacker. Lidt for smart, men effektiv. 
Pokkers effektiv. Og han er key player i jeres 
lille ekstra kup i kuppet.  

Big T: En af Olivers gamle venner. Du ved 
ikke frygteligt meget mere, ud over han vist 
har en voldsomt antipati mod hvide politifolk.

Ulrik: Ulrik er junkie og psykopat, sådan 
er det. Ikke at det generer dig, tværtimod. 
Psykopater kan man regne med. 

Oksen: Sprængstofseksperten med den visne 
arm. Det lyder sgu næsten som en titel til at 
kriminalroman fra 80’erne. Ikke desto mindre 
klarer han sig ret godt med kun en arm. 





M o n a



Du stjæler et blik på Oliver, der står ved din 
side. Lige så røvirreterende det var at vaske 
sæd ud af håret efter kunder, lige så smuk og 
skøn er Oliver. Han er indbegrebet af manden 
for dig på alle måder. Stolt, stærk og sort. 

Mona er kvinde opvokset i et samfund, der 
ikke ville have hende. Med en mor der var 
narkoluder, og en far der slet ikke var der, 
er det ikke så mærkeligt at Mona gik i sin 
mors fodspor. Lige indtil hun mødte Oliver.  
Hvis ikke hun havde mødt Oliver på det 
tidspunkt hun gjorde, ville hun nok være 
død af en overdosis. Oliver tog hende væk fra 
prostitution og de hårde stoffer, men lærte 
hende til gengæld at begå sig i den kriminelle 
underverden. Og Mona var lærenem.

Selv om han kun har været ude i godt en uge, 
så har han allerede udført fi re røverier og 
planlagt et bankkup. Det er lige præcis det, 
du elsker ved ham. Han spilder ikke tiden, 
men tager det han gerne vil ha. Inklusiv dig. 

Mona er i slutningen af tyverne, men ligner 
på grund af sit hårde liv mere en i slutningen 
af trediverne. Det har desuden haft den 
ulykkelige effekt at Mona ikke er i stand til 
at få et barn. Noget hun brændende ønsker 
sig. Hun har endog forsøgt adoption, men 
kommunen er ikke parat til at give noget som 
helst barn til en eksluder og hendes kriminelle 
mand. Det sidste stykke tid har Mona 
overvejet kidnapning. 

Din fortid som escortpige taler I ikke om. Du 
har ellers et meget afslappet forhold til det, 
eftersom du var i branchen i 15 år, men den 
ene gang du nævnte det for Oliver, kostede 
dig seks sting over højre øje. Det var kun et 
held at slaget ikke brækkede din næse. Han 
elsker dig åbenbart for højt, til at ville se din 
fortid i øjnene. 

Oliver og Mona blev gift for godt to år siden, 
men det sidste år, har Oliver været inde og 
sidde for røveri. Det var faktisk Heines skyld 
Oliver røg ind, eftersom Heine faldt i søvn 
på udkigsposten. For at klare sig til dagen og 
vejen har Mona taget sit gamle erhverv op, 
hvilket hun har ”glemt” at fortælle Oliver. Det 
er der vist ingen grund til at bringe op. Hvis 
Oliver fandt ud af det, ville det ikke blive pænt, 
hverken for de mænd hun har været sammen 
med eller hende. Så Mona holder sin kæft. 

Som han står der med sin pumpgun op i 
munden på tankpasseren, ved du bare, at 
han vil tage sig af dig til du dør. Du kysser 
ham på kinden, og hopper over på den anden 
side af disken, og med en kenders mine åbner 
tømmer du kasseapparetet på mindre end 
fem sekunder. 

M o n a
Arbejdområde: Crowd control



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

O m  d e  a n d r e :
Oliver: Din dejlige mand. Du elsker ham over 
alt på jorden, men frygter også hans vrede. 
Du ved, han er frygtelig jaloux, så det er bedst 
ikke tale om din fortid som prostitueret. 

LJ: LJ bryder du dig egentlig ikke om. Han 
forsøger hele tiden at komme imellem dig 
og Oliver, hvilket måske er naturligt nok, 
eftersom han har kendt ham længere end 
du har. Men det er fanme dig, der ligger og 
knepper Oliver, så han kan bare lukke røven. 

Heine Dahl: Heine er lidt en stakkel. Han 
er grunden til Oliver kom i fængsel sidst, 
eftersom han faldt i søvn på sin vagt. Du burde 
egentlig være pissesur på ham, men det klarer 
Oliver selv for dig. Oliver nægter simpelthen 
pure at tale med manden. Så er det da kun 
godt Oliver ikke ved, at Heine har været en af 
dine faste kunder det sidste år. 

Viktor: Du kender ham ikke, men af rygte er 
han supercool til alt det der computerhalløjsa. 
Og så har du også hørt en lille fugl synge om, 
at han er ret lækker. 

Big T: Olivers gamle kammerat. Han har 
generelt noget imod hvide mennesker, men 
hvis han prøver på noget, skal Oliver nok 
hurtigt sætte ham på plads. 

Ulrik: En speedjunkie, du har set et par gange 
det sidste år, eftersom han har været din 
kunde op til flere gange. Af rygtet skulle han 
vist være en frygtelig psykopat, men han har 
altid været rolig og sød, når han var sammen 
med dig. 

Oksen: Oksen er fin nok. Han er i hvert 
fald god at have, for han efter sigende er den 
eneste, der kan styre Ulrik, hvis først Ulrik går 
i selvsving. Og så er Oksen også ret ferm til det 
med sprængstof.  





B i g  T



Bolchet knaser mellem hans tænder. Du har 
ligget og ventet i snart to timer uden resultat. 
Ingen skud er affyret og ingen er død endnu. 
Den skide nar til en makker sidder bare 
der og tygger fucking bolcher, og ved hvert 
eneste knas mister du en lille smule af din 
koncentration. Og det vigtigste i en situation 
som denne er koncentration. 

Big T er i midten af 30’erne, og er for tiden 
lejemorder for den russiske mafi a, hvilket 
betyder at han ofte er på opgaver i de tidligere 
østblok-lande. Dette er ikke nyt for Big 
T, da han altid har været en person, folk 
kommer til, når de har nogle problemer der 
skal løses den uoffi cielle vej. Big Ts fortid er 
meget blakket og består af væbnede røverier, 
seksuelle overgreb og voldsdomme. Han 
har dog i de fl este tilfælde været heldig og 
undsluppet fængselsdomme, da hans vidner 
nægtede at vidne i retten, døde under mystiske 
omstændigheder eller bare er forsvundet. 

Dit mål nærmer sig - en hvid betjent, der ved 
for meget om ting, der ikke vedkommer ham. 
Desuden er han den eneste betjent på Balkan, 
der ikke kan købes. Det skinhellige svin. Han 
har haft sin næse forlangt fremme og har 
snuppet en narkosending. Og som det ikke 
skulle være nok, så er han begyndt at gå efter 
organisationen bag forsendelsen.

Big T er et stor sort muskelbundt, eller en 
veltrænet nigger som han selv ville sige. Er 
der en ting han fi nder fucking irriterende, så 
er det hvide mennesker med autoritet, for de 
misbruger altid deres magt. Der er ikke noget 
bedre end en hvid betjent med en brækket 
arm, to blå øjne og en mund uden pløkker. Så 
bliver Big T så glad.  

Nu er du den sidste udvej, og du nyder det. 
For dig selv gentager du dit motto: One 
white, one bullet, no compromise. Du skal 
nok vise denne hvide strisser, at han ikke er 
mere værd end én kugle.  Din makkers bolche 
knaser igen. Det skal blive den sidste gang, 
han gør det. Du tager din pistol og lægger 
den foran dig. Du strammer grebet om rifl en 
og sigter. 

Den eneste ”familie” Big T har, er Oliver, og 
han opfatter ham som sin storbroder. Han har 
dog ikke set Oliver i fl ere år, da Oliver enten 
har siddet inde eller så har Big T været af sted 
på en opgave. Efter dette røveri har Big T 
besluttet sig for at bruge en del mere tid med 
Oliver. Og så skulle der også være råd til en 
lille ferie. Det vil sige efter Big T har betalt sin 
gæld af til den russiske mafi a.

Din pik begynder at klø, idet du trykker på 
aftrækkeren. Betjenten falder på dørtrinet 
til sit hjem. Fuck en dejlig fornemmelse. Din 
makker knaser endnu et bolche. Der lyder 
endnu et skud og du forlader stedet med et 
smil. 

B i g  T
Arbejdsområde : Våbenekspert, crowd control



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

O m  d e  a n d r e :
Oliver: Du har kendt Oliver lige siden 
ungdomshjemmet, og ser ham som en 
storbroder, og du ville ofre din højre hånd for 
ham. 

Mona: Mona er Olivers kvinde. Du ved 
ikke, hvor han har støvet hende op, men 
rendestenen er et godt bud. Men du må opføre 
dig pænt. Fornærmer du hende, fornærmer du 
Oliver. 

LJ: Mens du har været væk få opgaver, har 
denne mandsling af en slange snoet sig om 
Oliver og hældt gift i hans øre. Han skulle 
være en god leder, men du stoler ikke på ham 
over en dørtærskel. 

Heine Dahl: Du kender Heine Dahl fra 
tidligere bankrøveri, og han er evigt og altid 
den klodsede vagthund. Hvorfor Oliver har 
taget Heine med, fatter du ikke, eftersom 
Heine på det sidste job faldt i søvn, hvilket 
kostede Oliver et år bag tremmer. 

Viktor: Du har kun hørt meget lidt om denne 
blege fyr. En computer ekspert med speciale i 
bankbokse og så er han sikkert læderbøsse. 

Ulrik: Narkoman, der opfører sig som en 
åndsvag. Hvem fanden har dog fået ham med. 
Det er sgu da også umuligt at finde ordentlige 
folk nu om stunder.

Oksen: Sprængstofseksperten med den visne 
arm. Det ser ud til at det er ham, der har styr 
på narkomanen, men hvordan han har tænkt 
sig at få åbnet den skide boks med kun en arm, 
går over din forstand. 





Heine Dahl



Dine briller har et problem. De bliver alt for 
let fedtede. Det er ligesom at se gennem et 
butiksvindue, der ikke er blevet vasket i alt for 
lang tid. Men du er ligeglad. Lige nu er du på 
job. Og dit job er at holde udkig. Ikke at pudse 
briller. 

Heine Dahl er gruppens chauffør og 
udkigshund. Heine har svært ved at 
koncentrere sig om mere end to ting på en 
gang, eller som han selv siger, han er rigtig 
god til at fokusere på en ting af gangen. Hvis 
der sker for meget omkring ham, bliver han 
hurtigt forvirret. Heine er ikke dum, men gør 
hellere end gerne, hvad end han bliver sat til, 
for så kan han nøjes med at koncentrere sig 
om det. 

Du bliver nødt til at gøre dit job til UG+. Det 
er hele din kriminelle fremtid, der står på 
spil. Efter din store fi asko sidste gang, du 
arbejdede med Oliver, bliver du nødt til oppe 
dig. Det var trods alt din skyld Oliver røg ind 
og spjælde. Noget han ikke har tilgivet dig. 
Endnu.

På grund af Heine Dahl dummede sig på et 
job for et år siden, røg Oliver ind at brumme. 
Nu er Oliver ude igen og det er på tide at 
kysse røv, for Oliver er adgang til det gode 
liv. Desværre for Heine vil han ikke snakke til 
ham overhovedet. Den eneste grund til han 
kom med på jobbet, var fordi Mona ville have 
en vagthund med og Heine var den eneste, de 
kendte, der ikke var enten var død eller bag 
tremmmer. 

Hvis blot du kan få ham blødgjort. Få ham 
til at lægge et godt ord ind hos Familien. 
Så er din fremtid sikret. Slut med småjobs, 
lommepenge og dårlig coke. Hej til hurtige 
biler, lækre fotomodeller, prima narko og nye 
briller.

Heine adskiller sig på to punkter fra andre 
typiske kriminelle. For det første bryder han 
sig ikke om vold. I hvert fald ikke på folk, der 
ikke har gjort noget. Og derfor lader Heine 
aldrig sin pistol. Magasinet er tomt og pistolen 
er kun med for at true gidlserne, og så for de 
andre ikke skal tro, han er en vatpik (de ved 
jo ikke, at den ikke er ladt). For det andet er 
Heine blind som en muldvarp, hvis ikke han 
har sine briller. Derfor passer Heine på sine 
briller, som USA passer på Fort Knox - med sit 
liv som indsats. Uden brillerne kan Heine ikke 
udføre sit job, og uden job ingen fi sse, dope og 
rock’n’roll.   

Med dine minus syv på begge øjne, koster 
briller fanme en herregård. Du bliver nødt til 
at smalltalke Oliver, men det er fanme svært, 
så længe han ikke en gang vil skænke dig et 
blik. Dine tanker er for langt væk. Koncentrer 
dig for helvede. Du er på job. 

Heine Dahl
Arbejdsområde: Udkigsmand, chauffør



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

O m  d e  a n d r e :
Oliver : Han er en fin fyr og en god leder, 
foruden din adgangsbillet til et liv i luksus. Det 
ville bare være rart, hvis han vil sige et ord til 
dig. Du bliver nødt til at vise, at du kan magte 
hvilken som helst opgave, han sætter dig til. 

Mona: Hun er Olivers kone og en eksluder. 
Det skal man bare ikke sige til Oliver, for det 
kan han slet ikke tåle at blive mindet om. Så 
du skal nok heller ikke gøre opmærksom på, at 
du også har været inde og besøge hende måske 
mere end et par gange, mens Oliver sad inde. 
Hun er sgu god til sit eksjob. 

LJ: Super fyr og pisse intelligent. Han har 
altid et godt råd, når man har brug for det, og 
du fatter ikke, at han ikke selv har startet en 
bande i stedet for at være under Oliver. 

Viktor: Du kender ham ikke, men skulle efter 
sigende være hardcore hacker. Creme de la 
creme. Og så lige en snob. 

Big T: Stor neger og Olivers homey. Big T har 
vist nok været lejesoldat i en del år, så ham 
skal man nok ikke gå i vejen for. 

Ulrik: Fucked up speedfreak og dopehoved. 
Derudover er han flink nok. 

Oksen: Efter en ulykke, Ulrik vist nok var 
skyld i, er Oksen frygteligt forbrændt og 
lam i venstre arm. At Oksen fortsatte med 
at arbejde er da beundringsværdigt, men 
hvem fanden har hørt om en handicappet 
sprængstofsekspert?





V i k t o r



Skærmen fyldes hurtigt med kode. Hvide 
bogstaver på den sorte skærm. Hele seancen 
fylder dig med glæde. Nu er du inde på serveren. 
Smilet på dine læber breder sig, mens fi ngrerne 
glider over tastaturet og ender med et let tryk 
på return. Det var fornemt, nærmest perfekt. 
Krypteringsnøglen blev fundet af programmet 
efter kun små par tusinde forsøg. Nu er det bare 
at afslutte handlen. 

Viktor er midt i 20’erne og hacker. Det meste 
af Viktors live er brugt bag skærmens blå 
lys og under nattens diskotekers blinkende 
stroboskoplys. Viktor anser sig ikke sig selv som 
forbryder, men derimod som en frihedskæmper, 
der ønsker at give Staten kamp til stregen, for 
dens terrorisme mod menneskeheden. Viktor 
bekæmper derfor Staten med dens egne midler, 
terrorisme – cyberterrorisme. Viktor har udviklet 
et program til at bryde koder kaldt S.U.R.T 
(Security Unit Ramming Technology). I selve 
programmet og computeren er der indbygget et 
ekstra sikkerhedssystem, der kan udsende en 
svag EMP (Elektromagnetisk Puls) og ødelægge 
alle elektroniske kredsløb i et par hundrede 
meters radius, hvad enten det er bankdatabaser, 
bombetændingsmekanismer, bankbokse eller 
lignende. Systemet udløses i det tilfælde, hvor 
Viktor enten selv aktiverer den, ved at han ikke har 
skrevet koden i 15 minutter eller i tilfælde af, at 
han dør. Hans hjerterytme bliver digitalt sendt til 
programmet, og stopper det, siger det boom. Dette 
er en sikkerhed Viktor føler er nødvendig, når man 
bekæmper en fjende som Staten.

Diskoteket er fyldt til randen, og den høje 
monotomt pumpende musik får de danseglade 
kunder til at gå amok. Stedet er ejet af Frits, en 
letlevende forretningsmand, der gennem tiden har 
haft nogle kontroverser med staten. Det har han 
ikke længere, takket være dig. Du fanger skyggen 
af en bodyguard, og din hånd søger automatisk 
din pistol, der er placeret trygt i buksekanten. 
Man ved aldrig helt, hvor man har de fyre.

Viktor er altid klædt i sort læder, der står i skarp 
kontrast til den fi ne hvide hud, der næste aldrig har 
set dagslys.  På grund af hans påklædning kalder 
mange ham for læderbøsse, men de tager helt fejl. 
Han scorer faktisk rigtig mange kvinder i det dress. 
På det sidste er Viktor dog blevet mere selektiv 
med hvem han tager med hjem, da han er begyndt 
at se spioner for Staten overalt. 

Du ankommer til VIP-loungen. Frits sidder varmt 
og godt mellem en fl ok lyshårede duller og drikker 
den sædvanlige Martini, James Bond style. Imens 
du sætter dig ned i stolen over for Frits, strækker 
du dine sorte læderbukser for at sidde behageligt. 
Du nikker og svinger labtoppen på bordet. 

Viktor havde engang en bror, Balder, men Balder 
døde i en meget unge alder, efter en junkie 
stak ham en bundt piller. Balder viste hverken 
værre eller bedre end at han troede, det var slik. 
Det endte med at Balder led en voldsom død i 
skolegården af en overdosis, for øjnene af Viktor. 
Af samme grund hader Viktor junkier, speedfreaks 
og alle de andre af samme skuffe. Hvis det stod til 
ham, skulle de ned med nakken hele bundet.     

Frits ansigt, der før var dækket af skygge, 
kommer nu til syne. Du kan tydelig se at han 
smiler, for guldkronen på fortanden skinner. 
”Mission Complete,” siger du højt, ”nu mangler jeg 
bare mine penge”. En af bodyguardene kommer 
med en metalkuffert. ”Den aftalte pris” lyder 
det fra Frits. Han tilbyder endnu et run, men du 
takker nej.  Oliver er den næste på joblisten, ikke 
Frits. Et sidste job, og så er det på tide at gå under 
jorden. For en tid, i hvert fald.

V i k t o r
Arbejdsområde : Computernørd og ekspert i sikkerhedssystemer.  



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en forstad, 
uden for lands lov & ret. Ingen har før tænkt på at 
røve den, men Oliver har en plan. Under dække 
af snestormen går I stille og roligt ind og tømmer 
boksene for de 5-6 millioner euro der forventes at 
være. Det eneste I skal sørge for, er alarmen ikke 
går, og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver den 
rene skovtur.

K u p p e t  i  k u p p e t
En ting er at røve en bank, en anden ting er at 
snyde sin medsammensvorne. For det er lige netop 
det i har tænkt jer at gøre, Oliver, LJ og dig. LJ 
fandt oplysningerne, fortalte dem til Oliver (det var 
jo ham der var leder) og sammen fandt de frem til 
dig. For Vigrid Bank har ikke kun penge og værdier 
i bankboksen. I hovedbankboksen er der bankens 
mainframe og via den kan man overføre op til 200 
millioner euro. Men det behøver man jo ikke at 
fortælle alle og en enhver.

Dit job er at få overført pengene inde fra bankens 
mainframe, men det er absolut lettere sagt 
end gjort. Selve banken består af to bokse, en 
kundeboks og bankens hovedboks. De er begge 
beskyttet af sikkerhedssystemet Freyr.  Om 
systemet ved du, at det består af et internt netværk, 
hvilket desværre betyder at der ingen adgange er 
udefra. Alt skal gøres indefra, i selve banken. Du 
er nødsaget til at opkoble din computer direkte til 
Freyrs mainframe og den er som bekendt placeret 
inde i bankens hovedbankboks.

Måden at komme ind i hovedbankboksen, sker via 
bankboksens sikkerhedsterminal. Du forventer 
at den er placeret ved siden af de hovedboksens 
dør og via et special-stik, som du selv har lavet, 
skulle det gå uden problemer. Stikket skal 
indsættes i sikkerhedsterminalen, på computerens 
terminalinputsport, hvilken producenten af 
systemet har været så venlig at markere for dig, så 
du skal ikke måle på hele printpladen. 

Når først du er inde i hovedbankboksen, har du 
fri adgang til bankens mainframe, hvilket betyder 
fri adgang til bankens virtuelle pengebeholdning, 
samt sikkerhedssystemet Freyr. Freyr har du tænkt 
dig at inficere med en virus, der bringer systemet 
helt i knæ. Er du først inde, er det ikke det store 
problem at slukke bankens alarmsystem, men det 
tager tid. 

Et problem med at knække systemet, kunne være 
at kundeboksen måske vil gå i baglås og den eneste 
mulighed, der er tilbage, vil være dynamit. Og 

det larmer. Strisserne vil være der på under 60 
sekunder, hvis de ellers kan komme frem.

Et andet muligt problem er metaldetektorerne og 
videokameraerne, der også skal lukkes ned, men 
bankens betjent ved sikkert, hvor de skal afbrydes. 

O m  d e  a n d r e :
Oliver: En dygtig leder, men en dårlig 
menneskekender. Han omgiver sig med folk, der 
ender med at tage livet af ham. Men okay, så længe 
du får dine penge, så kan du jo være ligeglad. 

Mona: Mona er Olivers dame, så hende skal man 
ikke se for langt efter, hvis altså man ikke vil ende 
med et hul i maven. Hun var sikkert engang et 
lækkert skår, men er nu godt slidt efter trolig at 
have solgt sin krop de sidste mange år. 

LJ: Intrigant lille satan, men har overblik og er 
langt fra tabt bag nogen som helst vogn. 

Heine Dahl: Blind muldvarp som udkigshund. 
Need I say more?

Big T: Stor neger, der vist ikke bryder sig meget 
om hvide. Du kan heller ikke lide store negere, så 
det kan være et fedt. 

Ulrik: Junkievrag. Speedfreak. Ham skal der 
holdes øje med. Han kan finde på hvad som helst, 
men hvis han bare så meget som kigger på dig 
forkert, får han en kugle for panden. 

Oksen: Oksen kender du fra før. Lidt for glad for 
store eksplosioner, men ellers en glimrende mand 
at have i sit ringhjørne. Og så er han eftersigende 
den eneste, der kan styre Ulrik, når først han går 
loco.





O k s e n



”Røv og nøgler,” udbryder du, ”hvad fanden 
skal vi i Sverige”. Intet svar. Du tager 
den lunkne dåseøl til munden og tager en 
tår. Møg øl, alting er røv og nøgler. Fuck 
Sverige. ”DER ER IKKE ANDET I DET HER 
MØGLAND END FULDE SVENSKERE OG 
IKEA-MØBLER!” råber du ud i bilen. Det 
eneste svar du får tilbage er, at du skal tage 
dig en øl mere og så ellers holde kæft. 

Oksen er i starten af 30’erne og er 
sprængstofsekspert med en uddannelse hos de 
danske ingeniørtropper. Han levede da med 
sin daværende kæreste som en hver anden 
normal dansker med hakkebøf om onsdagen 
og sex om søndagen. Men alt dette ophørte 
en dag, Oksen under en øvelse ved en ”fejl” 
sprang fem mennesker i luften. Da han dage 
før havde været i nævekamp med én af de 
døde, blev han fyret på stedet og kæresten 
forlod ham.    

Du har altid den her lorte følelse, når du er i 
Sverige og du ved godt hvorfor. Du kigger på 
Ulrik. Han har kigget på dig lige siden broen. 
Bag speedrusen kan du se, at han tænker på 
hytteturen fem år tidligere. Smerten i armen, 
du ikke kan mærke, breder sig. Så meget 
besvær med noget, der ikke fungerer. Om du 
fatter det.  Du fi nder ketoganen frem, hakker 
to styks i dig og skyller efter med øllen. Det 
plejer normalt at virke lidt på tankerne. Og 
smerten.

Oksen er en stor bygget jyde med en grov 
accent fra Vestjylland, hans venstre arm 
hænger livløst langs siden efter en ulykke 
med en benzinbombe. Men det giver ingen 
problemer med sprængstoffer, der er ved 
dagens lejlighed placeret rundt om livet, så 
der er nemmere adgang til dem. De kan alle 
aktiveres med en fjernbetjening, udstyret med 
egen frekvens. Et lille tryk og der vil være et 
stort hul i jorden.  

Minderne vælter frem, og tankerne falder på 
svenskerturen for fem år siden. Du husker 
tydeligt, at I lige havde lavet et større bræk 
tilbage i DK, som var endt i lort og lagkage 
og nu var det på tide at komme hurtigt ud af 
landet. I endte i en lille svenskerrød skovhytte 
i Skåne, hvor Emil fra Lønneberg sikkert har 
boet. 

Oksen er med på opgave for at sprænge en 
boks med bankkundernes værdigenstande. 
Dette burde være en smal sag, hvis det 
ikke lige var for bankens computersystem. 
Heldigvis er der hyret folk til den slags.  

Denne sindssyge tur endte med at Ulrik, 
under en af sine paranoide febervildelser, 
absolut sku antænde en benzinbombe inde 
i træhytten, og du som den store helt skulle 
absolut redde den forpulede nar Ulrik fra at 
brænde sig selv ihjel. Ulrik blev reddet, men 
derudover gik redningsforsøget frygteligt 
galt og du endte med en forbrændt vissen 
arm. Ulriks skylder dig en mega-tjeneste. 
Så hvorfor Sverige? Alle andre steder vil 
være mindst dobbelt så godt. Tanken falder 
kort på Oliver og det næste bræk. Du smiler 
imens øllet og ketoganen sparker vinduet 
ind til drømmeland og du døser hen. Efter 
Sverige venter Vigrid Bank, og herefter en 
lang og velfortjent ferie. I din døs ser du hvide 
sandstrande med palmer og blåt, blåt vand.

O k s e n
Arbejdsområde : Sprængstofsekspert



K u p p e t

Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

V i g r i d  B a n k
I banken er der to bankbokse: Hovedboksen 
og kundeboksen. Begge bokse er beskyttet af 
massive metaldøre, men en masse dynamit 
skulle nok klare den opgave. Bankens 
sikkerhedssystem Freyr, der er en computer 
der sørger for alarmerne, skal først de-
aktiveres, før du kan få lov at sprænge noget 
som helst. Ellers kan det tænkes at systemet 
går af og strisserne vil fylde pladsen ude 
foran på 0,5. Derfor skal en hacker først narre 
systemet, så du kan sprænge dørene. 

De to bokse er ikke af samme type. 
Kundeboksen er af ældre dato og 
er modificeret så den passer til 
sikkerhedssystemet. Selve døren er stadig den 
gamle dør, hvilket ikke skulle give de store 
problemer. Der skal bare bores et par huler, 
placeres lidt dynamit og væk er døren. 

Hovedboksens dør, har du hørt, skulle 
kunne give nogle problemer, da dens 
hængsler er placerede på indersiden. Døren 
består at en titaniums legering, hvilket 
næsten er umuligt at bore i. Og at placere 
sprængstoffet fladt på døren vil kun resultere 
i en overfladesprængning, og døren vil blive 
stående. Det er den dør, der vil tage længst tid, 
så måske skulle man tage den til sidst. Hvis 
Oliver da ikke ønsker andet.

O m  d e  a n d r e :
Oliver: Han er leder af dette bankkup og har 
det sidste ord. Han styrer slaget gang og du er 
hans soldat. 

Mona: Mona er Olivers kone. Hun virker 
venlig og som en sød tøs, men måske rimelig 
grøn til opgaven. Du håber, hun kan klare 
mosten.

LJ: En spøjs fyr, der agerer Olivers højre 
hånd, hvilket ikke ser ud til at passe Big T. De 
må se at finde en magtfordeling, for hvis man 
ikke indordner sig under rang, opstår kaos. Og 
opstår kaos, får I ingen penge. 

Heine Dahl: Heine er Olivers vagthund, men 
det virker ikke som om de to er på talefod. 
Hvorfor ved du ikke, men det må være slemt, 
eftersom der skal noget til før Oliver vender en 
ven ryggen. 

Viktor: Viktor er computer- og 
sikkerhedseksperten på holdet. Det er ham, 
der skal sørge for, at alarmer og alle de andre 
sikkerhedsforanstaltninger ikke aktiveres. 
Han er dog en smule ung til opgaven, og 
desuden er der intet en god stang dynamit 
ikke kan klare.

Big T: Den store kriger Big T er god at have 
med, hvis ting skulle gå galt. Du har stor 
tiltro til, at Big T nok skal kæmpe til sidste 
bloddråbe, ingen tvivl om det.

Ulrik: Din ven Ulrik, der er mere fucked i 
hovedet end hvad godt er. Du har egentlig 
aldrig tilgivet ham det han har gjort mod dig 
og din arm, men i det mindste har han siden 
den gang altid gjort, som du har sagt. Du må 
hellere holde øje med ham, for man ved aldrig 
hvad han kan finde på i stressede situationer.





U l r i k



Turen går til gyden for at kaste op. Det 
har forløbig været den fedeste tur i dette 
århundrede. Smack, crack and rock’n’roll. 
Det kan næsten ikke blive vildere eller federe. 
Du vender tilbage til Maxim. Udsmideren i 
døren kigger ned på dig og siger noget om, 
at de billige ludere indenfor bare venter 
på at tage din pik i munden. Men da du 
forsøger at komme ind igen, tager han fat i 
dig og presser dig tilbage på gaden. Kniven i 
lommen er urolig. 

Ulrik er sidst i 20’erne og narkoman. Han 
tager alt, hvad han nu kan fi nde af narkotiske 
substanser, primært for at gøre livet mere 
spændende. Spændingen er hvad Ulrik selv 
mener, han søger.  Og spænding er der nok 
af, eftersom mange af Ulriks dage er gået på 
Istedgade på udkig efter politiet. Alt sammen 
for at undgå at blive taget med dagens 
narkoration og hvad han ellers fl yttede for sine 
forbindelser.

Du behersker dig, men du kan ikke dy dig for 
at råbe bøssesvin efter udsmideren, og at han 
sikkert bare vil bare have thai-fi sserne for sig 
selv. To kvinder kommer forbi. ”Foxyladies, 
klør jeres fi sser” råber du, ”for så kan far her 
klare problemerne”. Du kan se, at de bare 
venter på, at du skal følge dem hjem. Så du 
følger naturligvis efter. 

Ulrik er spinkel bygget og går altid lettere 
foroverbøjet. Man kunne forledes til at tro 
at det er Ulriks halskæde, der er medskyldig 
i den skæve positur. Selvom halskæden er 
lavet af en gammel knallertlås, er det stadig 
Ulriks store forbrug af narko, der simpelthen 
har ”kogt” hans hjerne. Det store forbrug har 
også resulteret i, at Ulrik har problemer med 
at adskille fantasi fra virkelighed, hvilket ofte 
munder ud i grove misforståelser og paranoia 
fra Ulriks side.   

De to ludere går med kraftige skridt væk fra 
dig, og du kan knap nok følge med, hvis det 
ikke havde været for speeden. Det lykkedes 
alligevel dem at slippe væk. Lorte horer. Først 
vil de have fars stang, og så ringer de bare 
efter politiet. Næste gang du ser to de ludere 
så skal du nok få snittet dem op og efterlade 
deres lig til skraldemændene mandag 
morgen. 

Ulrik har kun en person i denne verden han 
stoler på og det er Oksen. Oksen reddede 
en gang Ulriks liv i et sommerhus, da en 
brandbombe gik af ved et ”uheld”. Resultatet 
blev at Oksen fi k en vissen arm. Ulrik føler, 
at det var hans skyld at det gik sådan, hvilket 
det i virkeligheden også var. Derfor forsøger 
han at gøre det godt igen ved at adlyde Oksen. 
Samtidig er det også Oksen, der har skaffet 
dem bankjobbet. Fuck, hvor kan man købe 
meget dope for de penge de får for en times 
arbejde.

Du opdager at bageren har åbnen. Nu kan 
det være godt med noget morgenbrød. Nede 
i butikken står der en køn pige med faste 
bryster. Du falder næsten ind gennem døren, 
hvis det ikke var fordi den allerede stod åben. 
Nede i butikken beder du om en cremebolle 
med ekstra glasur. Ekspedienten og samtlige 
kunder i butikken stirrer på dig. Eller måske 
er politiet bag dig. Hvis de ikke er, plejer det 
at betyde, at du har sagt et eller andet dumt 
og at det nok er på tide, du tager hjem.

U l r i k
Arbejdsområde: Crowd control



K u p p e t
Vigrid Bank ligger i en lille flække af en 
forstad, uden for lands lov & ret. Ingen har 
før tænkt på at røve den, men Oliver har en 
plan. Under dække af snestormen går I stille 
og roligt ind og tømmer boksene for de 5-
6 millioner euro der forventes at være. Det 
eneste I skal sørge for, er alarmen ikke går, 
og at ingen kommer ind i banken imens den 
bliver røvet. Der er styr på sagerne. Det bliver 
den rene skovtur.

O m  d e  a n d r e :
Oliver: Selvudnævnt leder af gruppen, men 
du kunne nemt se én der har større evner som 
leder. Desuden behandler Oliver Mona som 
lort. Hun fortjener en bedre mand. 

Mona: Den evige kære luder. Hun har nu 
altid været så god mod dig, selv da du duskede 
hendes sidste år, mens Oliver var inde og 
spjælde. Hvilken kusse. 

LJ: En fyr der burde styr’, det rimer og det 
passer, resten er nogen spasser. Pånær Oksen. 
LJ har styr på det hele og er den fødte leder. 
Hvis du følger ham, vil ingenting gå galt.

Heine Dahl: Heine er en idiot, der ikke har 
styr på noget som helst. Han kigger altid efter 
dig. Skulle han måske ikke hellere holde øje 
med strisserne udenfor. 

Viktor: En computerfyr i lædertøj. De har 
sikkert fundet ham nede på PAN, blandt de 
andre bøsser. Du skal i hvert fald ikke vende 
røven til ham. Fucking svans.

Big T: Big T er en stor neger, hvilket faktisk 
virker ret intimiderende, hvis du skal være 
helt ærlig. Han kan uden problemer rykke en 
mand midt over. Faktisk minder han dig om 
en udsmider. En stor udsmider. Dumme svin.

Oksen: Din gode ven Oksen. Du må hellere 
gøre som han siger, så ved du at du ikke 
kommer ud i problemer lige med det samme. 




